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Dokument6
Ålands lagtings beslut om antagande av
[bookmark: _Toc65564307]Landskapslag om ändring av landskapslagen om studiestöd


	I enlighet med lagtingets beslut 
[bookmark: _Hlk183687559]	ändras 2 § 10 mom. b punkten och 11 mom. b punkten, tabellen i 8 § 2 mom. och tabellen i 21 § 1 mom. landskapslagen (2006:71) om studiestöd, sådana dessa lagrum lyder i landskapslagen 2023/58, samt
	fogas till 6a §, ett nytt 3 mom., sådan paragrafen lyder i landskapslagen 2023/58, som följer:

2 §
Definitioner
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
	Med heltidsstudier avses
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
[bookmark: _Hlk180586789]	b) att studierna sker inom ramen för en utbildning som den studerande antagits till och att studierna sker i en studietakt som motsvarar i genomsnitt minst 4,5 kompetenspoäng per månad eller
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
	Med deltidsstudier avses
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
	b) att studierna sker inom ramen för en utbildning som den studerande antagits till och att studierna sker i en studietakt som motsvarar i genomsnitt minst 3,13 kompetenspoäng per månad eller
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[bookmark: _Hlk181021859]6a §
Indexjustering
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
[bookmark: _Hlk183679628][bookmark: _Hlk183515549][bookmark: _Hlk183679669]	Med undantag för försörjartillägget i 16 §, beloppen för studielån med landskapsborgen i 18 §, inkomstgränserna för studerande i 20 § och tillägget för studerande som är 17 år i 21 § indexjusteras inte beloppen för de olika studiestödsformerna på det sätt som anges i 1 och 2 mom. för läsåren 2025/26, 2026/27 och 2027/28.

8 §
Studiepenningens fastställande och belopp
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
	Studiepenningens belopp i euro per månad är: 

	[bookmark: _Hlk182224719]Ålder
	17
	18+

	Boendeform
	Hos föräldrar
	Självständigt
	Hos föräldrar
	Självständigt

	Studietakt
	Heltid
	Deltid
	Heltid
	Deltid
	Heltid
	Deltid
	Heltid
	Deltid

	Studieform
	Avgiftsfri gymnasieutbildning eller förberedande utbildning för gymnasialstadiet
	60
	30
	198
	99
	66
	33
	210
	105

	
	Högskola
	200
	100
	280
	140
	324
	162
	400
	200

	
	Annan skola
	158
	79
	234
	117
	254
	127
	332
	166

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

[bookmark: _Hlk182228237]21 §
Studerande som är 17 år
	En studerande som är 17 år har rätt till det tillägg som avses i 19 § beroende på föräldrarnas senast fastställda nettoförvärvs- och kapitalinkomster, enligt följande:

	Föräldrarnas sammanlagda inkomster
	Heltidsstudier
	Deltidsstudier

	Mindre än 38 602 euro per år
	168 euro
	84 euro

	Mindre än 46 791 euro per år
	138 euro
	69 euro


- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

__________________

	Denna lag träder i kraft den
	Bestämmelserna i 2 § 10 mom. b punkten och 11 mom. b punkten, tabellen i 8 § 2 mom. och tabellen i 21 § 1 mom. börjar tillämpas från och med den 1 augusti 2025.
[bookmark: _Hlk183682546]	6a § 3 mom. ska tillämpas till och med läsåret 2027/28.
	Då indexjustering enligt 6a § ska ske på nytt år 2028 för läsåret 2028/29 av de studiestöd som enligt 6a § 3 mom. inte indexjusterats under läsåren 2025/26, 2026/27 och 2027/28, ska de belopp för studiestöden som fastställdes år 2024 justeras med den förändring i det konsumentprisindex som fastställts av Ålands statistik- och utredningsbyrå för kalenderåret 2027, avrundat till närmaste euro.
__________________

	


		Mariehamn den 29 januari 2025

	


Jörgen Pettersson  
talman

	

Marcus Måtar  
vicetalman
	

Pernilla Söderlud
vicetalman
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